



## COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO

PROPONENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	REFERÊNCIA DE CÁLCULOS	SEDOP - SETEMBRO/2021		
OBJETO	REFORMA-PRÉDIO DA SECRET. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		SINAPI - SETEMBRO/2021		
ENDEREÇO DA RESP. TÉCNIC.:	RUA DO ROSÁRIO MARUZA BAPTISTA		CAU	CAU: A28510-2	BDI

### COMPOSIÇÕES

Item	Descrição do item					
0.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA					
<b>COMPOSIÇÃO 1</b>						
Fonte	Código	Descrição	UNID	Quant.	Valor	Total
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS	H	12,00	R\$ 81,43	R\$ 977,16
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	528,00	R\$ 16,55	R\$ 8.738,40
<b>Total do item</b>						<b>R\$ 9.715,56</b>

Item	Descrição do item					
3.7.11	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DOBRADICA EM AÇO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS					
<b>COMPOSIÇÃO 2</b>						
Fonte	Código	Descrição	UNID	Quant.	Valor	Total
SINAPI-H	2432	DOBRADICA EM AÇO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UND	1,00	R\$ 24,29	R\$ 24,29
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,92	R\$ 18,71	R\$ 17,14
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,46	R\$ 15,06	R\$ 6,90
<b>Total do item</b>						<b>R\$ 48,33</b>

Item	Descrição do item					
3.14.9	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBO EM AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 80 MM ( 3"), E = 3,35 MM					
<b>COMPOSIÇÃO 3</b>						
Fonte	Código	Descrição	UNID	Quant.	Valor	Total
SINAPI-H	21015	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 80 MM ( 3"), E = 3,35 MM	M	1,04	R\$ 148,09	R\$ 153,87
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	0,306	R\$ 14,50	R\$ 4,44
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	0,306	R\$ 18,40	R\$ 5,63
<b>Total do item</b>						<b>R\$ 163,94</b>

Item	Descrição do item					
3.16.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 100 MM ( 4"), E = 3,75 MM					
<b>COMPOSIÇÃO 4</b>						
Fonte	Código	Descrição	UNID	Quant.	Valor	Total
SINAPI-H	21016	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 100 MM ( 4"), E = 3,75 MM	M	1,04	R\$ 214,62	R\$ 222,99
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	0,306	R\$ 14,50	R\$ 4,44
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	0,306	R\$ 18,40	R\$ 5,63
<b>Total do item</b>						<b>R\$ 233,06</b>

Item	Descrição do item					
3.11.3.3	FORNECIMENTO DE CONECTOR MACHO RJ - 45, CATEGORIA 6				Unidade	und
<b>COMPOSIÇÃO 5</b>						
Fonte	Código	Descrição	UNID	Quant.	Valor	Total
SINAPI-H	39603	CONECTOR MACHO RJ - 45, CATEGORIA 6	UND	1,00	R\$ 2,48	R\$2,48
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,300	R\$ 14,99	R\$4,50
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,300	R\$ 19,04	R\$5,71
<b>Total do item</b>						<b>R\$12,69</b>

  
 Maruza Baptista  
 Arquiteta  
 CAU - A 28510-2